[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» марта 2011 г.                                                                                 № 82-д

О реализации на территории муниципального

образования - городской округ город Рязань требований пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В целях обеспечения реализации на территории муниципального образования - городской округ город Рязань требований пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 27.03.2011 представить в Рязанскую городскую Думу информацию:

- о количестве жилых домов и квартир, находящихся в муниципальной собственности и не оборудованных до настоящего времени приборами учета энергоресурсов (отдельно по индивидуальным и коллективным приборам учета);

- о количестве приборов учета энергоресурсов, необходимом для выполнения требований п. 5 ст. 13 Федерального закона № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в жилищном фонде города Рязани;

- о величине расходов, которые понесут собственники квартир при установке общедомовых приборов учета энергоресурсов (отдельно по каждому виду энергоресурса);

- об условиях привлечения инвесторов для реализации требований пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории города Рязани.

2. Комитету по городскому хозяйству Рязанской городской Думы          (Яшин И.А.) рассмотреть информацию администрации города Рязани в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.

3. Управлению информационного обеспечения (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов